ba tria per particulas $\kappa\alpha\iota$ & $\tau\epsilon$, quae formula Graecorum elegans Lucae est frequentissima, connectuntur, & ad pronomen $\alphaὐτὸς$ referuntur, & ut διδάξαι apostolis, sic $\chiρματίσαι$ etiam tribuitur. Solent scriptores N. F. verbum $\iotaγένετο$ cum accusatiuo & infinitiuo coniungere, vbi profani verbum $\sigmaυμβαίνω$ adhibent, et si nec verbum $\iotaγένετο$ prorsus respuunt. Vid. cl. Schwarzius ad Olearii L. de stilo N. T. p. 9. conf. p. 303. Et cum aliquoties verbum $\chiρματίζομαι$ in N. F. passiuē accipiatur, & vix semel intransitiue, non erit causa, quod insolenter hoc fieri dicatur, si actiua ei tribuatur significatio, quae apud profanos frequens est. Convenienter in Lexico laudato: $\chiρματίζειν$ ex re nomen inde-re, vel sumere - - - simpliciterque pro nominare, nuncupare atque appellare. Atque hoc probat duobus Polybii & Plutarchi locis supra allatis, & subiungit: sic accipi puto in Act. Apost. ca. n. (verba Graeca) vbi subauditur, ut in supra positis exemplis, $\alphaὐτὸς$, i. factum est autem, ut Antiochiae pri-mum discipuli se christianos nominarent. Qui mibi videatur aptissimus sensus. Sed hic non subaudiendum est $\alphaὐτὸς$, cum diserte habeatur, & Apostolos duos designet; quae omit-tuntur verba, quando $\iotaγένετο$ statim iungitur $\tau\tilde{\alpha}\chiρματίσαι$, quomodo etiam Budaeus afferit in Com. Gr. L. p. 355. & red-dit: titulum assumere, atque sic pariter ad apostolos, tan-quam praecipuos, res redundabit. Non afferam, quod le-gere memini, verba in $\iota\zeta\omega$ significare semper actiue. Cer-te Pasor Gramm. Graec. sacr. Nov. Test. p. 590. - 597. lon-gam verborum seriem, quae in $\iota\zeta\omega$ desinunt & Actiua sunt, interque ea nostrum etiam $\chiρματίζω$ recenset. At-que his magis, quam aliis conueniebat nomen tam conue-niens, & tanti plenum solatii & dignitatis, iis imponere, quod ad eos quoque refert W. E. Tenzelius, Colloqu. Menstr.

Menstr.an.MDCXIV.p.904. Vigilius Tapsensis ad cunctos referre videtur Apostolos; sed repugnantibus annalibus sa-eris, quo de §.f. Notari meretur, quod Iohannes Malala Antio-chenus verbum indefiniti temporis eodem modo actiue usurpet, ut supra diximus. Idem Ioannes ad Euodium, quem Petrus Episcopum Antiochiae creasse Suidas commemorat, refert auctorem *christianorum* nomen: sed maioris id au-
toritatis esse existimo, quam ab eo ut sit repetendum. Seldenus de Synedr. L. I. c. 8. p. 122. Cae Antiqu. Apost. in V. Pauli c. II. §. 2. p. 341. ed. Germ. Christus, cum prae-dixit, odio fore discipulos *ob nomen suum*, *suique nominis* causa vexationes perpessuros, Matth. X. 22. XXIV. 9. a se nomen habituros vna significauit. Basnagius impletum esse scribit oraculum Esaiae: *Interficiet vos Dominus Deus,* & seruos suos vocabit nomine alio, c. LXV. 15. Exerc. Hist. p. 426. Ad quem prophetam pariter prouocat Pseudo-Athanasius, loco mox citando, & illud completum esse ait oraculum, quo dicitur: *seruientibus mibi vocabitur no-men nouum*, c. LXII. 2. vbi ad Christianorum respici no-men, etiam Cocceius existimat. Pluribus hunc locum exponit Outreinius in Bibl. Brem. Class. V. p. 457. Ignatius quoque, Euodii successor, hunc ipsum Esaiae locum citauit, in *Epistola ad Magnesios*, & eam in rem adducitur a Baronio, Annal. an. XLIII. n. II. Sed cum verba ipsa tan-tummodo legantur in veteri ac interpolato exemplari, V.B. Ittigii Bibl. Patrum Apost. §. X. p. 211. de quibus nihil exstat nec in Vossii, nec Vfferii exemplaribus, nihil subsidii ex Ignatii testimonio accedit, nisi in tantum, quod ad-ditamentum sit auctoris sic satis antiqui. Adde clarissi-mum locum Esa. LVI. 5. *dabo illis filiis alienigenae & eunu-chis, h.e. gentibus in domo mea & intra muros meos locum & nomen bonum p[ro]ae filiis & filiabus, nomen aeternum dabo illis*